Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, artículos 25, 43, 
segundo párrafo, 44, 45, fracción I. 

2021-D-20515-19-1385-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
2,504,487.24 pesos (dos millones quinientos cuatro mil cuatrocientos ochenta y siete pesos 
24/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, porque debió pagarse con suficiencia presupuestal 
de recursos del Ramo 33 Fondo III (2% de Desarrollo Institucional) para el ejercicio 2021,

[...]

ADULTOS MAYORES 

SUMA  

2,331.5  

2021-D-20515-19-1385-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Santo Domingo Tehuantepec, Oaxaca aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 2,331,502.43 pesos (dos millones 
trescientos treinta y un mil quinientos dos pesos 43/100 M.N.), por concepto de la falta de 
evidencia de las adquisiciones de bienes y servicios adquiridos con recursos de las 

Participaciones Federales, y su evidencia fotográfica que acredite su entrega y distribución 
total a los beneficiarios.